
2017年２月16日

湘南学園中高生および保護者の皆様へ

湘南学園中学校高等学校

校長 榎本勝己

第５回 湘南学園ヤングアメリカンズ 中高生参加者 再募集について

皆様こんにちは。第５回湘南学園ヤングアメリカンズ(ＹＡ)については、第一次募集の段階で、合計198名

の小中高生の参加申込を戴きました。本当に有難うございました。昨年度は、このワークショップ参加者数が

合計200名でしたが、今年度は、この数を250名まで伸ばして、是非とも盛大にＹＡを実施したいと思っており

ます。

つきまして、本日より、中高生対象にＹＡの参加者再募集を行います。募集期間は、２月いっぱいの２月28

日(火)までとします。参加を迷っている人は、是非一歩踏み出して、ＹＡを通じて、仲間と共に新しいことに

チャレンジする素晴らしい時間を経験してみましょう。期限を待たずして参加申込者数が定員に満ちることも

あるかと思いますので、申込は出来るだけ早めにしていただくのがいいかと思います。

ここで改めて、ＹＡワークショップの時間をお知らせ致します。

2017年３月14日(火)： 14:00～19:30

15日(水)： 13:30～19:00

16日(木)： 13:30～15:30 ※ 本番のショーは16:30～18:30

これらのワークショップは３日間すべて、本校アリーナにて実施いたします。

ＹＡワークショップへの参加やチケットを購入して戴ける方は、以下の「ＹＡワークショップ及びチケット

申込書」に必要事項をご記入の上、封筒に入れて、クラス担任の先生にご提出をお願いいたします。その際、

本用紙右上の「封筒用表紙」に必要事項を記入していただき、封筒に貼り付けて提出してください。皆様のご

理解とご協力を賜り、ひとりでも多くの学園生が参加されることを願っております。どうかよろしくお願い申

し上げます。

納金方法： 下記の指定口座へお振り込みをお願いします。

期間： 2017年２月16日(木)～28日(火)

※ 申込書の提出及び振込をこの期間内でお願いします

但し、期限を待たずして、参加申込者数が250名に達した場合は、その時点で学園中高の

ホームページの「The Young Americans」のバナーにお知らせ致しますので、それをご覧下

さい。

振込先： 横浜銀行 鵠沼支店 支店コード：６１３ 口座番号：普通６０４１３０５

口座名義：『湘南学園ヤングアメリカンズ 代表 榎本勝己』

金額： 受講生１名について18.000円です。この料金の中には、受講生が、３月16日(木)の公演の第１

部のＹＡキャストのみによるステージを鑑賞する際のチケット料金が含まれます。ご家族など受

講生以外の方々のチケットについては、１枚1,000円ずつ別に購入していただくことになります。

振込人氏名： 生徒名の前に、下に示す学年コードを入れて、入金をお願いします。なお、保護者の御氏名は

記載しないでください。ごきょうだいで参加される場合には、同時のお振り込みでかまいません

が、下の例のように高学年から記載をお願いします。

（例） 高１の湘南太郎くんの場合 振込人 Ｈ１ショウナンタロウ

中２の鵠沼花子さんと中１の鵠沼学くんの場合 振込人 Ｍ２Ｍ１ クゲヌマハナコ マナブ

学年コード： 高校３年生「Ｈ３」、高校２年生「Ｈ２」、高校１年生「Ｈ１」

中学３年生「Ｍ３」、中学２年生「Ｍ２」、中学１年生「Ｍ１」



※ チケットのみ購入される場合は、購入納金期日を３月16日(木)までとさせて戴きます。

チケットにつきましては、お申し込みいただく他に学園事務局においても直接販売致します。

ワークショップ代・チケット代共に一度振り込んでいただいた分の返金についてはご容赦ください。

ｷ ﾘ ﾄ ﾘ

第５回 湘南学園ヤングアメリカンズ ワークショップおよびチケット申込書

所 属 高等学校 中学校 ※ いずれかに○をつけてください

学年とクラス （ ）年（ ）組

参加者氏名

※ ふりがなをつけてください

保護者携帯番号

保護者ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

※ 数字の０とアルファベットのｏ、数字の１とアルファベットのｌなど、区別出来るようにご記入下さい

特記事項

※ お子様の持病など配慮が必要な事項があればご記入ください

申込内容 ① ワークショップのみ 18,000円

いずれかに

○をつけて ② ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ&ﾁｹｯﾄ 18,000円＋ﾁｹｯﾄ（ ）枚 合計（ ）円

金額を記入

して下さい ③ チケットのみ チケット（ ）枚 合計（ ）円

ｷ ﾘ ﾄ ﾘ

封筒貼付用用紙 その１ 封筒貼付用用紙 その２

（ワークショップのみ申し込む場合） （ワークショップとチケットを申し込む場合）

ワークショップのみ申し込みます ワークショップとチケット( )枚を申し込みます

高校 ・ 中学 年 組 高校 ・ 中学 年 組

生徒氏名 生徒氏名

封筒貼付用用紙 その３

（チケットのみ申し込む場合）

チケット( )枚を申し込みます

高校 ・ 中学 年 組

生徒氏名



ｷ ﾘ ﾄ ﾘ

～ＹＡホストファミリー募集のお知らせ～

ＹＡのスタッフやキャストは、歌と踊りのエキスパートであるだけでなく、中高生や小学生のこと
を深く理解する素晴らしい若者達です。ホームステイを通じた彼らとの触れ合いは、大変貴重な国際
交流の機会にもなり得ます。ＹＡの活動を大きく支えて戴いているのが、ホストファミリーの皆様で
ることは言うまでもありません。今回も、是非、多くの皆様にＹＡのホームステイの受け入れを行っ
ていただきたくお願い申し上げます。受け入れ期間は、３月13日(月)の夕刻から17日(金)の朝まで
の４泊５日となります。

今回、ＹＡのホストファミリーになっていただけるご家庭は、以下の「ＹＡホームステイ受け入れ
承諾書」に必要事項をご記入の上、クラス担任までご提出下さい。その際に、可能な限り２名での受
け入れをお願いさせていただきます。お二人を預かって頂けますと、ＹＡ同士で時を過ごせる時間が
生まれるため、ご家庭に滞在中ずっとＹＡの面倒を見てあげる必要がなくなり、比較的無理なく受け
入れが出来ると伺っております。何卒、御協力戴けますよう宜しくお願い致します。

ｷ ﾘ ﾄ ﾘ

ＹＡホームステイ受け入れ承諾書

生徒・児童氏名： 中学 ・ 高校 年 組 氏名：

保護者氏名： 印

住所：

最寄り駅： 線 駅 から＜ 徒歩 ・ バス ＞で約 分

受け入れ人数： (1) ２名可能 (2) １名のみ ※ できる限り２名での受け入れをお願いします

性別： (1) 男性を希望 (2) 女性を希望 (3) どちらでもよい

自宅電話番号： - -

保護者携帯番号： - -

Eﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：

※ 数字の０とアルファベットのｏ、数字の１とアルファベットのｌなど、区別出来るようにご記入下さい


